
  
 

 

 

 

 

     

IL DIRETTORE 
 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università 

degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 10879 del 10/10/2023 di emanazione dell’Avviso   

pubblico di procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 11 contributi 

premiali agli studenti che hanno partecipato e portato a termine la mobilità nell’ambito 

dell’Erasmus+ per studio a.a. 2022-2023; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 11729 del 25/10/2023 con il quale è stata designata la 

Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della selezione per l’Avviso pubblico di procedura di valutazione 

comparativa per il conferimento di 11 contributi premiali agli studenti che hanno 

partecipato e portato a termine la mobilità nell’ambito dell’Erasmus+ per studio a.a. 2022 

2023; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 

 

 Sono approvati gli atti e la graduatoria per il conferimento di 11 contributi premiali agli 

studenti che hanno partecipato e portato a termine la mobilità nell’ambito dell’Erasmus+ 

per studio a.a. 2022-2023. 

 

Graduatoria degli studenti idonei per i corsi di laurea triennale (CFU conseguiti in un    

semestre): 

 

n. Cognome Nome CFU ISEE Età 

1 PACCOSI SOFIA 45   

2 CAMMARATA GIULIA 42   

3 CARLINI TOMMASO 39   

4 HARCHI ASMAA 36   

5 HARCHI IKRAM 36   

6 DEL SERE  SOFIA 33 Precedenza ISEE  

7 COPPETTI ARIANNA 33 Precedenza ISEE  

8 GRASSI SOFIA 33   

9 RIONDINO  ANDREA 31,5   

10 BERDILA MEDEEA 30 Precedenza ISEE Precedenza età 

11 CARRIERO COSIMO 30 Precedenza ISEE  



  
 

 

12 SPINELLI ROSA 30 Precedenza ISEE  

13 CERCHI LISA 30 Precedenza ISEE  

14 BIANCALANI SARA 30 Precedenza ISEE  

15 NALDONI GINEVRA 30 Precedenza ISEE Precedenza età 

16 MENABENI  EMMA 30 Precedenza ISEE  

17 PACI SABINA 30 Precedenza ISEE  

18 FIGLIOLA SOFIA 30   

19 HAMADI MARIAM 27 Precedenza ISEE  

20 PARISI  EDOARDO 27 Precedenza ISEE  

21 GIACHETTI TERESA 27 Precedenza ISEE  

22 IODICE BENEDETTA 27 Precedenza ISEE  

23 GENSINI GIULIA 27   

24 MUSELLA  NOEMI 24 Precedenza ISEE  

25 FALL  SOKHNA 24 Precedenza ISEE  

26 SALOTTI MARIELE 24 Precedenza ISEE  

27 BAGNOLI MATILDE 24 Precedenza ISEE Precedenza età 

28 CORSINI SARA 24 Precedenza ISEE  

29 TORNIERI LORENZO 24   

30 CERCHIERINI ILARIA 19,5   

31 UNGARO MARHERITA 18 Precedenza ISEE  

32 SANTAGUIDA  MANUEL 18 Precedenza ISEE  

33 DELLA PUTTA SILVIA 18 Precedenza ISEE  

34 RIPI SARA 18 Precedenza ISEE  

35 BIBLIOTECA ANDREA 18 Precedenza ISEE  

36 CECCONI SOFIA 18 Precedenza ISEE  

37 PAGLIAZZI GIULIA 18   

 

Risulta NON IDONEA, per mancanza del requisito previsto nell’avviso pubblico (aver 

conseguito almeno 18 CFU), la studentessa: 

 Faleri Lavinia 

 

Graduatoria degli studenti idonei per i corsi di laurea magistrale (CFU conseguiti in 

un semestre): 
 

n. Cognome Nome CFU ISEE Età 

1 CAVALIERE MAURIZIO 36 Precedenza ISEE Precedenza età 

2 LA MALFA  ALBERTO 36   

3 MEONI AURORA 33 Precedenza ISEE  

4 PECCHIOLI CARLOTTA 33   

5 FOVI DE RUGGIERO BENEDETTA 31   

6 MERKAJ VITOLIN 27 Precedenza ISEE  

7 FANTIN RICCARDO 27   

8 GEGVATAJ MIRJON 25 Precedenza ISEE  

9 TONINA  GRETA 25   



  
 

 

10 ZACCAGNINO FEDERICA 24   

11 RUSSO  TOMMASO 21 Precedenza ISEE  

12 PUJIA ELISA 21   

13 BIONDI  MARCO 18 Precedenza ISEE  

14 COSSA SILVIA 18 Precedenza ISEE  

15 DE VECCHI CHIARA 18   

 

Risulta NON IDONEA, per mancanza del requisito previsto nell’avviso pubblico (aver 

conseguito almeno 18 CFU), la studentessa: 

 Shyti Brunilda 

 

 

I contributi premiali sono conferiti agli studenti: 

 

 

Studenti vincitori corsi di laurea triennale: 

 

1. Paccosi Sofia 

2. Cammarata Giulia 

3. Carlini Tommaso 

4. Harchi Asmaa 

5. Harchi Ikram 

6. Del Sere Sofia 

7. Coppetti Arianna 

8. Grassi Sofia 

 
 

Studenti vincitori corsi di laurea magistrale: 

 

1. Cavaliere Maurizio 

2. La Malfa Alberto 

3. Meoni Aurora 

 

 

 

 

 

Firenze,  

IL DIRETTORE 

 (Prof. Marco Bontempi) 

 

 


		2023-11-02T14:28:51+0100
	MARCO BONTEMPI




